6
Ministério dB Educação

[nstinio fed«ê] do Parara

PORTARIA N 1385 DE 03 DE JULHO DE 201 7

A PM-Rcitora Substituta de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que Ihc conltie a Portaria n' 030. dc 09 de Jímeiro
dc 20 1 7, considerando o constante nos ])arágmfos la
3o, 4', $' e 6' do aü. 10 da Leí n' 11.091/05. caju a
alteração della pelo artigo 44 da Lei !2.772/12, c
conforme o processo n' 23403.000321 /2017-23,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para Q nível de Capacitação

D303, a partir de 22,'04/201 7, à sewidora DANIELA ARAIJ.rO VIEIRA, matrícula SIAPE n'

2114703, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade, lotada no Campus Londrina. tendo

em vista a apresentação dos Certificados abaixo relacionados, bem como carga horária excedente

de 94 horas conforme portaria 2643/2015totalizando 158(cento q cinquenta e oito) horas.

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a partir de

22/10/201 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 38(trinta e oito) horas.

RCAO DE 1 . ... . 1 0ATADE l êÀÊéÀ
EXPEDIÇÃO l PERÍODO EXPEDIÇÃO HORÁRIA

CURSO

Gestão Orçamentária e
Financeira do Tesouro

Gerencial

Modalidades. Tipos e l Instituto Legislativa l 14i09i2016 a

FasesdaLicitaçáo l Brasileiro l 04/10/2016

ESAF 21 /06/2016 a
24/06/2016

23/06/2016
24 horas

04/10/2016 40 horas

INA CAS'lKGNARA
Ptó-Reitora Substituta de Gestão de Pessoa

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av.actor ferreiro do Amara1. 3{)6 -Tarumà, Curítibõ -PR l CEP8253G230 - Brasa